
ZÁPISNICA 

z 2. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Domaňovciach 

konaného dňa 28.4. 2022  

 

Prítomní: 

Starostka obce : Ing. Martina Bednárová 

Poslanci OZ: Mgr. Ivana Farkašovská, Ing. Ján Kamenický, Ján Lukáč , Marek Gonda, Matej 

Roch, Marek Ruman, Iveta Salugová 

Ďalší prítomní: Ing. František Stanislav, Michal Krigovský 

Program:  

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

2. Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Schválenie prevodu pozemku vo vlastníctve obce 

6. Všeobecne záväzné nariadenie obce č. 1/2022 o opatrovateľskej službe 

7. Prerokovanie investičného zámeru obce Domaňovce – Nájomné byty v rodinných domoch 

v počte 15 bytov s piatimi samostatnými vchodmi 

8. Prerokovanie cenníka služieb prevádzky kaderníctva – holičstva a krátkodobého prenájmu 

sály kultúrneho domu 

9. Rozpočtové opatrenia 

10. Rôzne 

11. Diskusia 

12. Uznesenie 

13. Záver 

 

K bodu 1:  

2. zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila a viedla starostka obce Ing. Martina Bednárová. 

Privítala prítomných poslancov obecného zastupiteľstva a ďalších hostí.  

 

K bodu 2: 

Starostka obce oboznámila prítomných s programom zasadnutia OZ a po prečítaní vyzvala poslancov 

k jeho doplneniu, príp. pripomienkovaniu. Program bol jednohlasne schválený.  

 

K bodu 3: 

Starostka obce určila za zapisovateľku Mgr. Ivanu Farkašovskú a za overovateľov zápisnice boli 

navrhnutí Marek Ruman a Marek Gonda. 

K bodu 4: 

V tomto bode zástupca starostky Ing. Ján Kamenický predniesol kontrolu plnenia uznesení 

z predchádzajúceho OZ, ktorý skonštatoval že: 

Uznesenia č. 1/2022 – 9/2022 boli splnené.   

Ďalej v tomto bode vystúpil hlavný kontrolór obce, ktorý informoval poslancov , že uznesenia v roku 

2021 boli splnené. Poslanci to vzali na vedomie.  



 

 

 

K bodu 5:  

V tomto bode starostka obce oboznámila poslancov s prevodom časti majetku vo vlastníctve obce  - 

parcelu  KN-C 407/2 – zastavaná plocha a nádvorie, ktorá vznikla rozčlenením parc. č. 407 zapísanej 

na LV č. 1,podľa geometrického plánu pre Lukáša Kováča a manželku Ing. Tatianu Kováčovú,  trvale 

bytom Domaňovce č.115 za kúpnu cenu 5,00€/ m².  Poslanci tento prevod nehnuteľného majetku 

schválili.  

 

K bodu 6:  

V tomto bode starostka obce oboznámila poslancov o možnosti čerpania finančných príspevkov na 

poskytovanie opatrovateľskej služby cez Implementačnú agentúru MPSVR SR. P. Farkašovská 

informovala poslancov, že sa informovala u SKCH.  Po tel. komunikácii so SKCH LE oboznámila 

poslancov, že  je problém s opatrovateľskou službou, pretože nie je dopyt po tejto službe. Zvýšila sa 

výška opatrovateľského príspevku a rodina si to rieši po svojej línií.  Je to pre rodinu výhodnejšie. 

Ďalším dôvodom je , že  opatrovateľská služba je spoplatnená služba a rodina má často problém 

s platbou tejto služby.  Aktuálne SKCH v LE už vyše polroka nemá obsadené miesto na pozíciu 

opatrovateľky. Poslanci sa informovali u p. starostky,  či je v našej obci záujem o takúto službu. 

K dnešnému dňu obec neeviduje žiadnu takúto žiadosť. Poslanci sa zhodli, že v obci máme denný 

stacionár a zároveň sú v blízkom okolí  zriadené organizácie, ktoré túto  službu poskytujú.  

 

K bodu 7: 

V tomto bode starostka obce informovala poslancov o investičnom zámere obce – Nájomné byty 

v rodinných domoch na Karpeliskách.  Žiadosť sa kompletizuje, čaká sa na stanovisko od Okresného 

riaditeľstva HaZz a taktiež je potrebné predložiť ručenie na bytové jednotky. Obec má 3 možnosti : 

a) bankovú záruku – poplatky sú dosť vysoké; b) založenie nehnuteľnosti; c) postupné zakladanie 

nehnuteľnosti. Poslanci sa zhodli, že ručiť sa bude postupným zakladaním nehnuteľnosti, je to pre 

obec najvýhodnejšia možnosť. 

 

K bodu 8: 

V tomto bode poslanci prerokovali cenník služieb prevádzky kaderníctva  - holičstva. Zhodli sa, že 

je potrebné zvýšiť ceny, pretože cenník nebol aktualizovaný od roku 2012. Ďalej starostka obce 

informovala poslancov o žiadosti prenajatia sály KD na cvičenie. Poslanci sa zhodli, že je potrebné  

zmeniť celý cenník služieb poskytovaných obcou, pretože sála a kuchyňa KD zrekonštruovaná, je 

predpoklad , že bude vyšší záujem o prenájom sály, taktiež sa zvyšujú ceny energií. Zhodli sa, že 

cenníku prenájmu KD sa budú venovať na najbližšom zastupiteľstve a tak poslanci jednohlasne 

schválili len cenník služieb prevádzky kaderníctva – holičstva.  

 

K bodu 9:  

V tomto bode starostka obce oboznámila poslancov s rozpočtovými opatreniami  č. 8/2022 a č. 

9/2022. Poslanci rozpočtové opatrenia jednohlasne schválili.   

 

K bodu 10: 

V tomto bode predstavila starostka obce p. Michala Krigovského z firmy onlineobce.sk, ktorý 

informoval poslancov o produktoch ich  spoločnosti: Web stránka obce, mobilná aplikácia a mobilný 

rozhlas. Mobilná aplikácia a mobilný rozhlas znamená, že sa budú občanom obce, ktorí budú mať 

o túto službu záujem  posielať všetky informácie, ktoré budú zverejnené na úradnej tabuli, oznamy, 



ktoré sa hlásia v rozhlase, informovanie občanov o zbere KO, plastov, skla a papiera, farské oznamy 

a iné. Poslancom sa tento systém  páčil a preto sa zhodli, aby obec prijala túto ponuku služieb 

a taktiež, aby sa zmodernizovala aj web stránka obce.  

K bodu 11:  

 Starostka obce informovala poslancov, že už je v Dome smútku nainštalované nové 

ozvučenie. Poďakovala M. Rochovi za jeho inštaláciu. Ďalej informovala poslancov o nutnej 

oprave Domu smútku. Je potrebná výmena strešnej krytiny a následne je potrebná obnova 

interiéru.   Je potrebné hľadať zdroje na jeho rekonštrukciu.  

 Starostka obce informovala poslancov, že sa už aktívne pracuje na detskom ihrisku vedľa 

cukrárne. Vyrovnáva sa terén a následne budú inštalované komponenty detského ihriska.  

 P. Farkašovská oboznámila poslancov  s programom Domaňovského leta 2022:  

4.6.2022 – Juniáles; 26.6. – divadelné predstavenie pre deti; 24.7. – folklórne vystúpenie; 6.8. 

– Domaňovský kotlík; 28.8. – divadelné predstavenie pre deti. 

 

K bodu 12:  

Príloha k zápisnici zo dňa 28.4.2022 

 

 

K bodu 13: 

Starostka obce poďakovala poslancom za účasť a zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončila. 

 

 

 

Zapísala:         Mgr. Ivana Farkašovská           ............................................ 

Overovatelia:  Marek Ruman                           ............................................ 

                        Marek Gonda                            ............................................ 

 

 

 

 

 

 

 

V Domaňovciach dňa 5.5.2022                                                      Ing. Martina Bednárová 

                                                                                                                      starostka 

 

 

 

 

 



 

 

Príloha k zápisnici zo dňa 28.4.2022 

UZNESENIE 

z 2. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Domaňovce zo dňa 28.4.2022 

Obecné zastupiteľstvo po prerokovaní jednotlivých bodov programu: 

 

A/ Berie na vedomie: 

- Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

- Správu hlavného kontrolóra obce – uznesenia v roku 2021 

 

 

B/ Schvaľuje: 

Uznesenie č. 10/2022:  

OZ schvaľuje program 2. zasadnutia OZ zo dňa 28.4.2022. 

Hlasovanie  

Za: 7 ( Mgr. Ivana Farkašovská, Marek Gonda, Ing. Ján Kamenický, Ján Lukáč, Matej Roch, Marek 

Ruman, Iveta Salugová) 

Proti: 0     

Zdržal sa: 0       

 

Uznesenie č. 11/2022:  

OZ schvaľuje podľa §9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 

predpisov prevod nehnuteľného majetku vo vlastníctve obce Domaňovce, a to: 

- Parcelu  KN-C 407/2 – zastavaná plocha a nádvorie, ktorá vznikla rozčlenením parc. č. 407 

zapísanej na LV č. 1, podľa geometrického plánu č. 55/2022 vypracovaného vyhotoviteľom 

Ing. Janou Zentkovou, Partizánska 51, 058 01  Poprad, IČO: 43 167 683 o výmere cca 34 m2 

pre Lukáša Kováča a manželku Ing. Tatianu Kováčovú, trvale bytom Domaňovce 115 za 

kúpnu cenu 5,00€/m2 

 

ako prípad hodný osobitného zreteľa z dôvodu, že pozemok tvorí priľahlý pozemok k 

nehnuteľnosti, ktorá je vo vlastníctve žiadateľa,  pozemok nemá využitie pre vlastníkov ostatných 

susedných nehnuteľností a prevodom majetku obce sa prispeje k účelnejšiemu usporiadaniu 

majetkových pomerov s ohľadom na tvar, rozmery a možnosti využitia pozemkov vo vlastníctve 

obce a tretích strán. 

Celková kúpna cena za predaj pozemku KN-C 407/2 – zastavaná plocha a nádvoria je 170,00 €. 

OZ určuje 

stratu platnosti a účinnosti uznesenia, ak kúpna zmluva nebude uzatvorená do 31.5.2022. 

Hlasovanie  

Za: 7 ( Mgr. Ivana Farkašovská, Marek Gonda, Ing. Ján Kamenický, Ján Lukáč, Matej Roch, Marek 

Ruman, Iveta Salugová) 

Proti: 0     

Zdržal sa: 0       

 

Uznesenie č. 12/2022: 



OZ schvaľuje Cenník služieb prevádzky kaderníctva – holičstva 

Hlasovanie  

Za: 7 ( Mgr. Ivana Farkašovská, Marek Gonda, Ing. Ján Kamenický, Ján Lukáč, Matej Roch, Marek 

Ruman, Iveta Salugová) 

Proti: 0     

Zdržal sa: 0       

Uznesenie č. 13/2022: 

OZ schvaľuje Rozpočtové opatrenie č. 8/2022 

Hlasovanie  

Za: 7 ( Mgr. Ivana Farkašovská, Marek Gonda, Ing. Ján Kamenický, Ján Lukáč, Matej Roch, Marek 

Ruman, Iveta Salugová) 

Proti: 0     

Zdržal sa: 0       

 

Uznesenie č. 14/2022: 

OZ schvaľuje Rozpočtové opatrenie č. 9/2022 

Hlasovanie  

Za: 7 ( Mgr. Ivana Farkašovská, Marek Gonda, Ing. Ján Kamenický, Ján Lukáč, Matej Roch, Marek 

Ruman, Iveta Salugová) 

Proti: 0     

Zdržal sa: 0       

 

 

Týmto sú podpísané všetky uvedené uznesenia 

 

 

 

 

 

V Domaňovciach dňa 5.5.2022                                                   Ing. Martina Bednárová 

                                                                                                                starostka obce 


